
세 입 예 산 사 업 명 세 서

부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

부서: 재무과

장 : 200 세외수입

관 : 220 임시적세외수입

항 : 222 부담금 (단위:천원)

2019년도 추경 2 회 일반회계

총 계 356,838,179 300,577,558 56,260,621

재무과 356,838,179 300,577,558 56,260,621

200 세외수입 17,935,120 9,614,770 8,320,350

220 임시적세외수입 13,765,350 5,445,000 8,320,350

222 부담금 3,318,350 0 3,318,350

222-01 자치단체간부담금 3,318,350 0 3,318,350

○자치단체간부담금 3,318,350 0 3,318,350

224 기타수입 9,592,000 4,590,000 5,002,000

224-06 그외수입 9,552,000 4,550,000 5,002,000

○기타 7,000,000 2,000,000 5,000,000

○2018회계년도 지방세 징수 우수기관 포상금 2,000 0 2,000

경정 7,000,000,000원

300 지방교부세 245,166,661 237,103,368 8,063,293

310 지방교부세 245,166,661 237,103,368 8,063,293

311 지방교부세 245,166,661 237,103,368 8,063,293

311-01 보통교부세 242,635,000 236,633,000 6,002,000

○'18년도 정산분 23,053,000 17,051,000 6,002,000경정 23,053,000,000원

311-02 특별교부세 2,103,000 42,000 2,061,000

○보건소 보수·보강(성립전) 400,000 0 400,000

○남산대교 교량확장 및 보도설치 공사 300,000 0 300,000

○사리 방축군도 1호선 진입도로 개선 300,000 0 300,000

○지역현안 연결도로망 구축(상반기 지방재정 신속집행 인

센티브) 61,000 0 61,000

○달천 사은지구 제방 보수보강 1,000,000 0 1,000,000

311-03 부동산교부세 428,661 428,368 293

○'18년도 정산분 428,661 428,368 293경정 428,661,200원

400 조정교부금등 18,221,755 16,727,093 1,494,662

420 시ㆍ군조정교부금등 18,221,755 16,727,093 1,494,662

421 시ㆍ군조정교부금등 18,221,755 16,727,093 1,494,662

421-02 시ㆍ군특별조정교부금 1,494,662 0 1,494,662

○감물면 박달 세천정비 200,000 0 200,000

○청안 예비군훈련장 진입도로 개설 500,000 0 500,000

○칠성면 구점2 교량 개축 300,000 0 300,000

○감물면 군도14호선 도로정비공사 300,000 0 300,000

○사리 월현 소하천 정비공사 144,662 0 144,662

○중소기업지원(괴산농공단지 진입도로 덧씌우기 및 환경

정비사업)

50,000 0 50,000



부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

부서: 재무과

장 : 700 보전수입등및내부거래

관 : 710 보전수입등

항 : 711 잉여금 (단위:천원)

700 보전수입등및내부거래 58,382,316 20,000,000 38,382,316

710 보전수입등 58,382,316 20,000,000 38,382,316

711 잉여금 57,327,576 20,000,000 37,327,576

711-01 순세계잉여금 57,327,576 20,000,000 37,327,576

○순세계잉여금 57,327,576 20,000,000 37,327,576

712 전년도이월금 1,054,740 0 1,054,740

712-02 시ㆍ도비보조금사용잔액 1,054,740 0 1,054,740

○도비보조금 사용잔액 1,054,740 0 1,054,740



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 재무과

정책: 안정적 세입 확보

단위: 건전세정 구현 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 2 회 일반회계 재무과

재무과 5,618,106 4,889,452 728,654

국 78,400 78,400 0

군 5,539,706 4,811,052 728,654

안정적 세입 확보 490,491 479,425 11,066

국 78,400 78,400 0

군 412,091 401,025 11,066

건전세정 구현 109,266 88,940 20,326

차세대 지방세정보시스템 구축 20,326 0 20,326

403 자치단체등자본이전 20,326 0 20,326

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 20,326 0 20,326

○차세대 지방세정보시스템 구축 20,326 0 20,326

지방세 부과 82,521 81,657 864

지방세 부과 관리 8,014 9,094 △1,080

202 여비 3,864 4,944 △1,080

01 국내여비 3,864 4,944 △1,080

○과세 및 부과자료 현지조사

3,864 4,944 △1,080경정 3,864,000원

군세부과 관리 33,714 31,770 1,944

202 여비 1,944 0 1,944

01 국내여비 1,944 0 1,944

○지방소득세 업무 추진 1,944 0 1,944

지방세 징수 84,604 79,404 5,200

지방세 체납관리 82,404 77,204 5,200

303 포상금 4,000 2,000 2,000

01 포상금 4,000 2,000 2,000

○지방세 체납액 징수 공로격려금 2,000 0 2,000

405 자산취득비 3,200 0 3,200

01 자산및물품취득비 3,200 0 3,200

○통합번호판 영치시스템 3,200 0 3,200

-스마트폰 조회기 2,500 0 2,500

-프린터 700 0 700

2,500,000원 * 1대

700,000원 * 1대

세외수입 30,239 45,563 △15,324

세외수입 운영관리 30,239 45,563 △15,324

403 자치단체등자본이전 5,509 20,833 △15,324

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 5,509 20,833 △15,324

○차세대 지방세외수입 정보시스템 구축사업 분

담금 5,509 20,833 △15,324경정 5,509,000원

투명한 회계관리 172,208 173,917 △1,709

효율적인 회계운영 152,008 151,917 91



부서: 재무과

정책: 투명한 회계관리

단위: 효율적인 회계운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

결산관리 20,124 25,200 △5,076

201 일반운영비 19,724 23,600 △3,876

01 사무관리비 19,724 23,600 △3,876

○결산서 및 부속서류 인쇄

11,724 15,600 △3,876경정 97,700원 * 2종 * 60부

301 일반보상금 0 800 △800

09 행사실비보상금 0 800 △800

○결산검사위원 위탁교육여비 0 800 △800경정 0원

307 민간이전 400 800 △400

12 민간인위탁교육비 400 800 △400

○결산검사위원 위탁교육비

400 800 △400경정 100,000원 * 4명

지출관리 40,903 39,736 1,167

101 인건비 17,425 16,258 1,167

04 기간제근로자등보수 17,425 16,258 1,167

○계약전산프로그램입력등 인부임

14,964 13,962 1,002

○계약전산프로그램입력등 인부임 4대보험

2,461 2,296 165

경정 66,800원 * 1명 * 224일

경정 14,964,000원 * 16.44%

나라장터 이용 19,000 15,000 4,000

201 일반운영비 19,000 15,000 4,000

01 사무관리비 19,000 15,000 4,000

○나라장터 이용수수료(전자입찰진행) 19,000 15,000 4,000

-5천만원 미만 3,000 2,000 1,000

-5천만원 이상∼2억원 미만

11,800 10,000 1,800

-2억원 이상 4,200 3,000 1,200

경정 10,000원 * 300건

경정 20,000원 * 590건

경정 30,000원 * 140건

복식부기 회계제도 운영 20,200 22,000 △1,800

복식부기 자산실사 20,200 22,000 △1,800

201 일반운영비 18,200 20,000 △1,800

01 사무관리비 18,200 20,000 △1,800

○복식부기 재무제표 검토 용역

18,200 20,000 △1,800경정 18,200,000원

재산의 효율적 관리 4,891,307 4,179,785 711,522

공유재산의 효율적 관리 3,762,413 3,182,413 580,000

공유재산관리 3,762,413 3,182,413 580,000

201 일반운영비 486,081 506,081 △20,000

01 사무관리비 23,996 43,996 △20,000

○공유 재산관리 17,500 37,500 △20,000

-감정평가 수수료 13,000 23,000 △10,000경정 13,000,000원



부서: 재무과

정책: 재산의 효율적 관리

단위: 공유재산의 효율적 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

-측량 수수료 2,000 12,000 △10,000경정 2,000,000원

401 시설비및부대비 3,270,500 2,670,500 600,000

01 시설비 3,270,000 2,670,000 600,000

○군유재산 집단화 토지 매입

2,600,000 2,000,000 600,000경정 2,600,000,000원

청사운영 581,972 553,660 28,312

청사 유지관리 461,972 433,660 28,312

201 일반운영비 436,551 429,660 6,891

01 사무관리비 89,371 82,480 6,891

○수유실 파티션 891 0 891

-800mm * 60mm * 1,100mm 572 0 572

-1,400mm * 60mm * 1,100mm 154 0 154

-1,600mm * 60mm * 1,100mm 165 0 165

○군청사 제3종시설물 정기안전 점검 용역 6,000 0 6,000

143,000원 * 4개

154,000원 * 1개

165,000원 * 1개

405 자산취득비 21,421 0 21,421

01 자산및물품취득비 21,421 0 21,421

○야외휴게실 819 0 819

-테이블 171 0 171

-의자 648 0 648

○민원대기실 9,645 0 9,645

-테이블(유리포함) 473 0 473

-소파 3,157 0 3,157

-대기의자 3,920 0 3,920

-사각 테이블 447 0 447

-메틱의자 1,048 0 1,048

-TV 600 0 600

○소회의실 5,932 0 5,932

-회의용 테이블 2,264 0 2,264

-회의용 의자 3,668 0 3,668

○수유실 3,525 0 3,525

-침대 2,000 0 2,000

-소파 1,525 0 1,525

○모자보건휴게실 냉방기 1,500 0 1,500

57,000원 * 3개

54,000원 * 12개

473,000원 * 1개

451,000원 * 7개

980,000원 * 4개

223,300원 * 2개

130,900원 * 8개

600,000원 * 1대

161,700원 * 14개

131,000원 * 28개

1,000,000원 * 2개

1,524,600원 * 1개

1,500,000원 * 1대

공용차량 관리 546,922 443,712 103,210

공용차량 구입 387,000 265,000 122,000

405 자산취득비 387,000 265,000 122,000

01 자산및물품취득비 387,000 265,000 122,000

○집게차 122,000 0 122,000122,000,000원 * 1대

공용차량 유지 및 관리 140,398 159,188 △18,790

201 일반운영비 123,064 142,664 △19,600



부서: 재무과

정책: 재산의 효율적 관리

단위: 공용차량 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 4,324 3,924 400

○감정수수료 400 0 400

02 공공운영비 118,740 138,740 △20,000

○차량유지비 101,000 121,000 △20,000

-승용차 29,000 35,000 △6,000

-승합차 23,000 28,000 △5,000

-화물차 44,000 50,000 △6,000

-굴착기 5,000 8,000 △3,000

경정 29,000,000원

경정 23,000,000원

경정 44,000,000원

경정 5,000,000원

202 여비 17,334 16,524 810

01 국내여비 17,334 16,524 810

○차량관리업무 추진 17,334 16,524 810경정 17,334,000원

행정운영경비(재무과) 63,217 56,325 6,892

기본경비(재무과) 63,217 56,325 6,892

기본경비(재무과) 63,217 56,325 6,892

405 자산취득비 23,313 16,421 6,892

01 자산및물품취득비 23,313 16,421 6,892

○사무용 집기 구입 6,892 0 6,892

-회의용 탁자 500 0 500

-회의용 의자 2,080 0 2,080

-도어장 4,312 0 4,312

ㆍ800mm * 400mm * 2,110mm

2,200 0 2,200

ㆍ800mm * 400mm * 1,900mm

1,320 0 1,320

ㆍ800mm * 400mm * 700mm 792 0 792

250,000원 * 2개

130,000원 * 16개

275,000원 * 8개

220,000원 * 6개

132,000원 * 6개

재무활동(재무과) 883 0 883

보전지출(재무과) 883 0 883

반환금 883 0 883

802 반환금기타 883 0 883

01 국고보조금반환금 883 0 883

○2018년 주택가격조사 883 0 883


